
Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Juzgado
Contencioso-Administrativo de Granada (Španělsko) dne
18. prosince 2008 – Carlos Sáez Sánches a Patricia Rueda
Vargas v. Junta de Andalucía a Manuel Jalón Morente a další

(Věc C-563/08)

(2009/C 69/37)

Jednací jazyk: španělština

Předkládající soud

Juzgado Contencioso-Administrativo de Granada

Účastníci původního řízení

Žalobci: Carlos Sáez Sánches a Patricia Rueda Vargas

Žalovaní: Junta de Andalucía a Manuel Jalón Morente a další

Předběžné otázky

Jsou ustanovení čl. 2 odst. 3 a 4 státního zákona č. 16/1997 ze
dne 26. dubna 1997 o úpravě lékárnických služeb v rozsahu,
v němž stanoví územní a demografická omezení zřizování
lékáren, v rozporu s článkem 43 Smlouvy o Evropském hospo-
dářském společenství, protože představují systém omezení počtu
lékáren, který je s ohledem na cíl řádného zásobování léčivy na
daném území nepřiměřený, až kontraproduktivní?

Kasační opravný prostředek podaný dne 18. prosince 2008
SGL Carbon AG proti rozsudku Soudu prvního stupně
(pátého senátu) vydanému dne 8. října 2008 ve věci T-68/
04, SGL Carbon AG v. Komise Evropských společenství

(Věc C-564/08 P)

(2009/C 69/38)

Jednací jazyk: němčina

Účastnice řízení

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: SGL Carbon
AG (zástupci: M. Klusmann a K. Beckmann, advokáti)

Další účastnice řízení: Komise Evropských společenství

Návrhová žádání účastnice řízení podávající kasační
opravný prostředek

— zrušit rozsudek Soudu prvního stupně Evropských společen-
ství (pátého senátu) ze dne 8. října 2008 ve věci T-68/04
(SGL Carbon AG v. Komise);

— přiměřeně snížit pokutu uloženou žalobkyni v článku 2
napadeného rozhodnutí Komise ze dne 3. prosince 2003;

— podpůrně vrátit věc k novému rozhodnutí Soudu prvního
stupně;

— uložit odpůrkyni v řízení o kasačním opravném prostředku
náhradu nákladů řízení.

Důvody kasačního opravného prostředku a hlavní argu-
menty

Předmětem projednávaného kasačního opravného prostředku je
rozsudek Soudu prvního stupně, jímž byla zamítnuta žaloba
účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek proti
rozhodnutí Komise 2004/420/ES ze dne 3. prosince 2003 týka-
jícího se kartelové dohody na trhu s výrobky na bázi uhlíku
a grafitu pro elektrická nebo mechanická použití.

Na podporu svého kasačního opravného prostředku uvádí
navrhovatelka dva důvody kasačního opravného prostředku,
jimiž namítá porušení práva Společenství Soudem jakož i vady
řízení.

Svým prvním důvodem kasačního opravného prostředku namítá
navrhovatelka právně závadné nezohlednění jejího vyjádření
v prvním stupni k chybnému zahrnutí vlastní spotřeby do
podílu na trhu použitého ke stanovení konečných částek pokuty.
Dále namítá hmotněprávní překročení konečných částek pokuty
uložených navrhovatelce jako porušení zákazu diskriminace
a zásady proporcionality jakož i porušení článku 253 ES.

Druhým důvodem kasačního opravného prostředku navrhova-
telka namítá chybné uvážení při stanovení konečné částky
pokuty, které překračuje meze posuzovací pravomoci Soudu.
Soud tím rovněž porušil zákaz diskriminace a zásadu proporcio-
nality. Bez právního odůvodnění se odchýlil od vlastní judika-
tury v neprospěch účastnice řízení podávající kasační opravný
prostředek, pokud jde o otázku přípustné paušalizace pokut
podle kategorií podílu na trhu. Zatímco Soud v dřívějších
podobných rozhodnutích považoval kategorie podílu na trhu,
resp. „tranche“ v rozsahu 5 %, za nanejvýš přiměřené,
v projednávaném případě považoval za základ kategorie podílu
na trhu v rozsahu 10 %, což navrhovatelku, jakožto podnik
zařazený na spodním konci své kategorie, rozhodujícím
způsobem znevýhodňuje.

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Recht-
bank Assen (Nizozemí) dne 22. prosince 2008 – 1. Combi-
natie Spijker Infrabouw/de Jonge Konstruktie 2. van
Spijker Infrabouw BV 3. de Jonge Konstruktie BV v.

Provincie Drenthe

(Věc C-568/08)

(2009/C 69/39)

Jednací jazyk: nizozemština

Předkládající soud

Rechtbank Assen

21.3.2009 C 69/21Úřední věstník Evropské unieCS


